1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №119

620016, г. Екатеринбург, ул. Павла Шаманова, 19 тел.: (343)227-94-00

620105, г. Екатеринбург проспект Академика Сахарова, 43 тел.: (343)227-94-03

e-mail:  mdou119@eduekb.ru          https://119.tvoysadik.ru

ПРОТОКОЛ

заседания Совета родителей

МАДОУ детского сада № 119

№ 1             от 22.08.2022

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Миронова О.В. – заведующий МАДОУ детского сада № 119;

2. Орехова Т.В. – зам.заведующего;

3. Кучукбаева Е.М. – зам.заведующего;

4. Яблокова Н.Ю.– председатель Совета родителей;

5. Петухова Ю.Ю. – член Совета родителей;

6. Куцина А.А.– член Совета родителей;

7. Синица Ю.С. – член Совета родителей.

ПОВЕСТКА:

1. Ознакомление членов Совета родителей с проектом рабочей программы воспитания

и календарного плана воспитательной работы в МАДОУ детском саду № 119.

2. Обсуждение проекта рабочей программы воспитания и календарного плана

воспитательной работы в МАДОУ детском саду № 119.

1. По первому вопросу слушали Орехову Т.В., представившую проект рабочей программы

воспитания МАДОУ детского сада № 119. Татьяна Владимировна отметила, что программа

воспитания является методическим документом, определяющим комплекс основных

характеристик воспитательной работы, осуществляемой в образовательной организации,

разработана с учетом государственной политики в области образования и воспитания.

В ходе выступления Татьяна Владимировна осветила содержание целевого,

содержательного и организационного разделов проекта рабочей программы воспитания

МАДОУ.

2. Яблокова Н.Ю. предложила одобрить проект рабочей программы воспитания и

календарный план воспитательной работы МАДОУ детского сада № 119.

Члены Совета родителей единогласно поддержали данное предложение.

РЕШЕНИЕ

1. Согласовать рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной

работы МАДОУ детского сада № 119. Срок исполнения – 28.08.2022 г.

2. Рассмотреть на Педагогическом совете проект рабочей программы воспитания и

календарный план воспитательной работы МАДОУ детского сада № 119. Срок исполнения

– 30.08.2021 г.
3. Утвердить руководителем рабочую программу воспитания и календарный план

воспитательной работы МАДОУ детского сада № 119. Срок исполнения – 30.08.2021 г.

Председатель Совета родителей:    ____________/Н.Ю.Яблокова

Секретарь                                       ____________/Ю.С. Синица